
Factura

NÚMERO OE AUTORIZACIÓN:
61EB7010-769B^17E-9DA7-A8C070BB38D6

Serie: 61EB7010 Número de DTE: 1999986334

Numero Acceso;

Fecha y hora de emisión; 31-jul-2024 18:05:08
Fedia y hora de certiflcacián; 01-jui-2024 18:05:08

PEDRO ANTONIO, FILIPPi GALICIA

Ntt Emisor: 4965914

PEDRO ANTONIO FILIPñ GAUCIA

9 AVENIDA 2-64 zona 12, Guatemala, GUATEMALA
NIT Receptor: 114587523

Nombre Receptor: VtCEMINISTERIO OE DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Dirección comprador 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13. CIUDAD GUATEMALA

B/S Cmlidad Descripción#No PrecioA'alor Descuentos (Q)
unitario (Q)

12,000.00 0.0

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

Servicio Pago de honorarios por
servicios profesionales

l I 0 0.00 12,000.00 IVA ijs; 71Ule

^stadus al Viceminúterio de
besarrallo Económico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ounaderia y Alimentación
durante el neiiodo
correspondiente de) 01 de

de 2024 Bl31de julio de
2024. según contrato
administrativo número 2024-

20S-1-3-95. Acuerdo
Ministerial de Aprobación
número RH-029- 205-8-2024

juIk)

TOTALES: 0.00 0.00 12.000 00 IVA iju.nuH

CMCÍlMXt* Sujeto a pagos trimestrales ISR

Dalos del certificador

Suiicfuiicndcncia de Administración 1 iihutaria NIT: 16693949

Razón: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 61EB7010, número de

DTE 1989886334 de fecha 31 de julio del 2024; emitida por PEDRO ANTONIO FILIPPI GALICIA apara

el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de julio de 2024, según Contrato

Administrativo número 2024-205-1*3>95 y Acuerdo Ministerial de Aprobación número RH-029' 205-

8-2024 Conste. Guatemala, 31 de julio del 2024
O
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NIT que Realizó la Consulta: 4965914

IdeDtiñcador Documento del Verificador

integrado No:
1719881097540

Fecha de Generación:

Jul 1,2024, 6:44 PM

Detalle de Documentos

FELTipo Documento;

31/07/2024 18:05:08Fecha Emisión:

4965914EmiSOT’:

No es agente de retención.Agente de Retención:

PEDRO ANTONIO FILIPPI GALICIAEstablecimiento:

114587523-VICEMiNISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURALReceptor;

GTQ GTQ 12000.000000Monto Total:

0No. de Acceso:

61EB7010-769B-417E-9DA7-A8C070BB38D6Antorizadón:

61EB7010Serie:

1989866334Número del DTE:

FCID202420240701T18:05:0906:0061EB7010769B417E9DA7A8C070BB38D6Acnae de recibido:

01/07/2024 18:44:51Fecha de la consulta:

ActivoEstado:



INTEGRADO

SITUACIÓN DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/07/2024 06:44:58

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 4965914

PEDRO ANTONIO, FILIPPI GALICIANOMBRE

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar Incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la ‘Solvencia Fiscal’, ya que el proceso de emisión
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, así como verificar el detalle

de las declaraciones presentadas puedes hacerio en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contraseña, si aún no tienes tu
contraseña, ingresa
selecciona Agencia Virtual en la opción "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaría o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

https://portal.sat.gob.gt/portal/a

Verifique la validez de la presente consulta



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2024-205-1-3-95

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobación de
Contrato;

RH-029-205-8-2024

Tipo de Servicios: PROFESIONALES

PEDRO ANTONIO FILIPPI

GALICIA

Nombres y apellidos de la persona contratista;

Plazo de contratación; Del; 03 DE ENERO DE 2024 Ah 31 DE AGOSTO DE 2024

Periodo de este

informe;

Del; 01 DE JULIO DE 2024 Al: 31 DE JULIO DE 2024

Monto a Pagar; DOCE MIL QUETZALES
EXACTOS

0 12,000.00

DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA

PRODUCTIVA /

VICEMINISTERIO DE

DESARROLLO ECONOMICO

RURAL

Prestados en;

Señor Ministro de Agricultura, Ganadería y Alimentación;
A ctxitinuación. se detallan las actividades y avarrces gestionados durante el periodo de la
contratación;

Descripción
actividades según TDR

de Informe de actividades realizadas Avance

Cuantitativo Cualitativo

1) Colaborar con el
seguimiento de actividades
en las interacciones de los

diseños hidráulicos con

fines de riego de la
Dirección

Infraestructura Productiva.

de

V  Se colaboró en la visita de

campo de reconocimiento de área
con potencial de riego en el
municipio de Pachalum, del
departamento de Quiché;
determinando que en la
comunidad de Toro Seco es

posible realizar un proyecto de
riego.

100% Finalizado

Se colaboró en la visita de

campo de reconocimiento de área
con potencial de riego en el

municipio de Santo Domingo
Suchitepéquez, departamento de
Suchitepéquez en la Aldea El
Jardín, realizando las medidas

topográficas de las parcelas que
estarán dentro de Sistema de

Riego a implementar.

A' 100% Finalizado

Se colaboró en la visita de

campo de reconocimiento de área
con potencial de riego en el
municipk) de San Jacinto del

V 100% Finalizado
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departamento de Chiquimula en la
comunidad

realizando

topográficas de nuevas parcelas
que estarán dentro de Sistema de
Riego a Elaborar,

de Pastores;
medidaslas

2) Brindar Apoyo en las
actividades de Dictámenes

de proyectos en fase de
estudio de pre inversión,
expedientes y en fase de
construcción de la

Dirección

Infraestructura Productiva.

de

0% Durante este

período no tuve
asignación de
actividades en

este término de

referencia.

3) Colaborar en las
actividades de asistencia

técnica de los proyectos de
pre inversión, perfiles y
dictámenes con fondos del

Ministerio de Agricultura
Ganadería y alimentación.

>  Se apoyó con asistencia
técnica a un grupo de agricultores
del Caserío Toro Seco del

municipio de Pachalum, del
departamento de Quiche, y se
inició el acompañamiento para
realizar un perfil de proyecto de
riego.

100% Finalizado

>  Se apoyó con asistencia
técnica a un grupo de agricultores
del municipio de Santo Domingo
Suchitepéquez, departamento de
Suchitepéquez en la Aldea El
Jardín, y se inició el
acompañamiento para realizar un
perfil de proyecto de riego.

100% Finalizado

4) Brindar Apoyo en e!
seguimiento en actividades
de cumplimiento de los
proyectos de la Dirección

Infraestructurade

0% Durante este

periodo no tuve
asignación de
actividades en

este término de

referencia.Productiva.

5} Otras actividades que le
sean asignadas.

>  Apoyé con la visita a planta
de construcción de Silos de

cosecha de agua de la empresa
ECOTERRA, y presencia en una
presentación de los productos que
ofrecen y experiencias en tema de
cosecha de agua de lluvia.

100% Finalizado
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El presente Informe describe lo actuado por ei suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratación, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente

t

PEI FILIRPI GALICIA

DPI: 236SreflZ3_010l

Celular 59797561

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulados en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al trámite de pago de los
honorarios correspondientes.

'íWS-.c-í' ■

\<p

VIDER-MAGA
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COLEGIO DE INGENIEROS

AGRÓNOMOS DE GUATEMALA
IHDR GUATEMAI7\ Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28zona2.CluOad Nueva. Gkiaternala

SERIE F

COPIA No. 85185

0 infrascfilo Secretano del Colegio de lng«ileros Agrwiomos de Guatemala, CEFiTIFICA Haber tenido a la vista el informe
de Tesorería, en el cual consta que eljla):

Ingenlero/a /^rónofno(a)

Pedro Antonio Fiiippi Galicia
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el número de Colegiado:

1650
Fecha de colegiación: 05 de octubre de 1993

encontrándose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consigutente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiación Profesional CtoHgatoria confiere
a los miefi*fos de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrónomo r^acionado con el pago del Impuesto del Timbre.
A solicitud del (ta) Interesado (^, se extiende la presente en:

Ciudad de Guatemala, 29/11/2023 10:44:21 a.m.

1. Esta certiteación es vákCa únicamente en p^ssguhdaü,
con firma y sedo originales o digitales.

2 Favor de verificar la autenticadad del Certificado al PBX; 2504-2929 Ext 111»

Emitida por MuraHes, DavW(dmuranes1S) ing. For. Mario Martínez Herrera

Secretario de Junta Orrectiva


